tergolong miskin sebagai akibat dari pernikahan di bawah umur sudah mencapai 

32.5 %.7 

Selain itu, berdasarkan data dari Pengadilan Agama Kota Mataram bahwa 

permohonan isbat nikah sebagai akibat dari nikah sirri pada tahun 2015 masih 

terlihat sangat tinggi yaitu sejumlah 1293 (seribu dua ratus sembilan puluh tiga) 

kasus, dan pada tahun 2016 terdapat permohonan isbat nikah dari bulan januari 

sampai dengan september sejumlah 574 (lima ratus tujuh puluh empat) kasus, di 

mana pada bulan Januari jumlah pemohon isbat nikah berjumlah 41 (empat puluh 

satu), bulan Februari berjumlah 27 (dua puluh tujuh) kasus, bulan Maret berjumlah 

85 (delapan puluh lima) kasus, bulan April berjumlah 134 (seratus tiga puluh empat) 

kasus, bulan Mei berjumlah 119 (seratus Sembilan belas) kasus, bulan Juni dan Juli 

berjumlah 13 (tiga belas) kasus, bulan Agustus berjumlah 120 (seratus dua puluh) 

kasus, dan pada bulan September berjumlah 22 (dua puluh dua) kasus. Walaupun 

pada tahun 2016 permohonan isbat nikah di kota mataram cenderung menurun 56